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z  Wiednia dnia  18. Kwietnia.
Gazeta D worſka względem oitatniego w mie

ście naszym zdarzenia, dono/i co naftępuie.— Na 
dniu 13. w wieczór wywieszona wcale niespodzie
wanie na domie Poiła Francuzkiego, wielka troyko
lorowa chorągiew, iako nowy i nadzwyczayny widok 
wziętą będąc od ludu Wiedeńfkiego za znak al- 
larmowy, zrobiła wielkie miedzy nim wzruſzenie i 
przywiodła go do popełnienia wielu gwałtowności w 
pałacu pomienionego poiła. Przędflęwzięte iednak 
ikute.czne śrzodki rządu, i powolne polłuszeńitwo 
ludu, nie tylko zapobiegło dalszym zapędom , ale 
nadto ſpokoyność zupełna wkrótce przywróconą 
zoftała. Tym czasem Ambaſfador Francuzki ófą- 
dził za rzecz przyzwoitą, ria dniu 15. z całą ſwoią 
świtą wyiechać do R ajtad.— Chorągiew wspomnio- 
na była wywieszona z powodu iakieyś uroczyfto- 
ści narodowey, przez poiła Francuzkiego obcłiodzo- 
ney. Gubernator miafta widząc z tey przyczyny lud 
kuplący fie, polłał fwego adiutanta do Ambaſſa- 
dora prosząc go , aby dla uniknienia iakiego rozru- 
ehu , raczył kazać zdiąó znak wywieszony, lebz 
Ambaſlador wzbraniał iię tego uczynić, twierdząc, 
iż chorągiew narodu iego zawsze ſzanowaną być 
powinna. Gubernator kazał potym wyftąpić woylku, 
lecz nim to nadeszło, pospolftwo dopuściło fie wia
domych gwałtowności. Nazaiutrz Ambaſfador polłał 
fwego ſekreiarza legacyi do dworu, który w ręku 
nad głową trzymał papier, i dla bespieczeńltwa 
ſwoiey osoby otoczony był kawaleryą. Zrobiony 
był potym opis obuſtronny całego tego zdarzenia,
1 podpisany tak przez poiła Francuzkiego, iak przez 
gubernatora, a z całym tym opisem natychmiaft 
wylecliał Baron de Degelmann do P a ry ża , wkrót
ce , po nim wyiecliał także Ambaſfador pod zna
cznym konwojem kawaleryi.—W ypadek ,ten mówią 
tuteysze pisma publiczne, ieft nowym dowodem, 
iak lud A  ujiryacki kocha i uwielbia fwego nayle- 
pfzego M onarchę, iak ſzczęśliwym znayduie fię pod 
mądrym i łagodnym panowaniem iego, i iak gardzi 
Wszelkiemi bawidłami wolności. Zpowodu ſmutnego 
tego zdarzenia, wyszło naltępuiące obwieszczenie z 
policyi. ,, B C. M oścod wftąpienia fwego na tron od
bierał, z niemałym ukontentowaniem liczne dowo
dy wierności i polłuszeńftwa, które dobrzy obywa
tele tuteyszey Rolicy w tylu okolicznościach okazy
wać mu nie przeſtawali. Dowody tetym  drożſzemi 
były dla oycowlkiego ferca iego , iż miłość porząd
ku, przykładne umiarkowanie, a ztąd wypływ,aiaca 
<iągia ſpokoyność zawsze im towarzyszyły. Pier
wszy raz dopiero wczoray J. C. Mość z wielkim nieu- 
kontentowaniem dowiedział ile . niektórzy mie- 
Izkańcy miafta trgo wyszli z drogi porządku pra
wem obwarowaney, a uniefieni niewczesnym zapa
łem , pomimo wszelkich napominań dopuścili Jje 
godnych kaiy gwałtowności w pomieszkaniu pofła 
Francuzkiego, przez co publiczna ſpokoyność wielce 
naruszoną zoftała. J. C. Mość fpodziewa lic, iż od
tąd każdy dobrze myślący obywatel, ani fam przez 
Ciebie, ani przez inne osoby nie bedzie należał do 
*&dnyćh rozruchów, tym bardziey nie bedzie w ża
den ſposob wpływał do lkupieiua fię ludu, ale 0-

wszem przykładać Iię będzie do utrzymania porząd
ku i ſpokoyności w śrzodkach nayprędszycli i nay- 
Ikutecznieyszycli.-—Gdyby zaś J. C. Mcść zawiedzio
nym w ſwoich nadziejach zoftał, na ów czas byłby 
do niemiłey konieczności przywiedzionym, ukarania 
według zupełney obietosci praw takowych burzycie- 
iow ſpokoyności powszechney, w Wiedniu d. 14* 
Kwietnia 1798-— Hrabia de Pergen MiniJter J tanu  
i Policyi.

Xiąze de Hohcnloe przybył tu z B erlina , i 
miał koaſerencyą z Miniſtrem Thugut. — Sławny 
przez ſwoie ſztuki teatralne Chrijtian Stephani 
umarł tu na dniu to.

z  Londynu dnia 6. Kwietnia.
W  Ir landyi zaburzenia do tak wielkiego doszły 

Itopnia , że rząd przymuszonym zoftał ogłofić, iż 
cała Irlandya  w itan ie  rebelii zoltaie, a przeto pod 
prawa woienne podchodzi; względem czego ieszcze 
przed 14* dniami zapadł wyrok rady tayney, którą 
Król w Bukinghamhouse złożył. W ydana .w tey mie
rze pod dniem 30. Marca prokiamacya, iaśniey rzecz 
tę okazuie.

Gdy w Króleftwie tuteyszym zdradziecki ſpiſek 
ciążący do zniszczenia powagi Króla 1 Parlam entu, 
tudzież obalenia konltytucyi krajowcy i rządu, cło 
znacznego wzrołtu doszedł i jawnii^już w czynach 
gwałtownych i butowniczych okazałTię. Przeto my 
za zdaniem taiemney rady J. K. Mci daliśmy naywy- 
raźnieyszy rozkaz do wszyftkich ofiicerow woyikiem 
K. Jmci dowodzących, aby ci używszy całcy ilły 
iego, ftarali fię przyspieszyć iak najprędsze przytłu
mienie takowego fpilku, tudzież wyrwać z rąk bun
towników broń i oręż, które podftępnie fpokoynym 
i wiernym poddanym Króla Jm.ci odebrane zoſtaiy.

Nakazuiemy także tymże fpokoynym i 
wiernym poddanym, aby ftosownie do przylięgi 
wierności ſwoiey, woylkom J. K. Mci w dopełnie
niu ninieyszego rqzkazu ile w icli mocy bedzie do
pomagali, którym równie iak naysurowiey zalecili
śmy, aby osoby i maiątki tychże wiernych podda
nych przeciw wszelkim gwałtom zafiawiali i bro
nili. N a radzie tayney w Dublinie d, 30. Marca. 
Niech Bóg zachowa Króla.

Naywiększe zaburzenia fą w południowych pro
wincjach. Insurgeńci w nocy maią ſwoie ſchadz- 
ki i ćwiczą Iię w robieniu bronią. Już iedno ich 
korpus w mundury przybrane, z 1000. ludzi złożone, 
wyciągnęło w pole przeciw woylku regularnemu, 
a gazety nawet minilteryalne donoszą, iż kilka re
gimentów milicyi Ir/andzkiey złączyło fię z insur- 
gentami.

• Gen: Ahercromhy profil rządu o dymifſyą, w 
przypadku iey przyjęcia mówią iz Gen: Lake obey- 
mie nay wyższą kommendę w I r l a n d y i .—

Marca pod H oly Croji przyszło do utarczki mię
dzy insurgentami i woyikiem regularnym, z pomię
dzy pierwfzych 3. zabito, a 21. wzięto w niewolę.'— 
Cale hrabſtwo Liimncryk i część hrabftwa Cork ieft 
w zupełney inśurrekcyi.— Z Dublina  wylłano wiele 
artylleryi do rożnych okolic pańftwa. Rabunki, mor- 
derftwa ,  i aresztowania, są teraz p o r z ą d k i e m  dzien
nym I r la n d y i .  — Główna ſiła morfka krąży teraz 
około południowych brzegów Ir la n d y i> vv zacho- 
dniey zaś Uronię lekkie ſtatki są rozftawione.— N a 
oftatnim pofiedzeniu klubu JWhig mowiono wiele o

nieszczęśliwym położeniu Ir landy i, nakoniec speł 
niano zdrowie przyiacioł wolności w Irlandyi.

Kutter nasz przy C adix , zabrał bogaty okręt 
Hiszpan/ki z  M anilly  płynący do 100,000. funtów 
szacunku. W Jękſza cześć okrętow z Jamaiki szczę
śliwi e przecie powróciła.—  Od Ą . dni wielka była 
burza na morzu, i wiele okrętow szkodę ponioſło , 
między innemi fregata Pallas od 32. armat zupeł
nie zatonęła, wszakze z ekwipażu ieden tylko may
tek życie utracił, i 4. ludzi pospieszających w łodzi 
na ratunek.— Wczoray P. Stater wyiechał z depe
szami do Berlina i Pc.terzburga. Nowe także roz
kazy polłanp Admirałowi Wincent na brzegach Por
tugal/kich, Panu Bridpo.rt w kanale i Panu Kingsmill na 
brzegach Irlandzkich .— Lord Elgin  powraca z Ber
lina dla poratowania zdrowia swoiego.— N ikt z A n 
glii do Francyi, H ollandyi i Flandryi nie ielt 
Wpuszczonym.— W ychodzi teraz za prenumeratą 
dziennik P. Clery bywszego kamerdynera Ludwika  
XVI. w iezykach Angiclfkim  i Francuzki/n z rysun
kiem charakterów królowey, i oboyga iey dzieti.— 
Gazeta z Naw York donofi, iż Pichegru i Barthelemy 
chcieli ź Cajenny na okręcie iednym Am erykahfkim  
do New York uciec.— Na d. 7. Marca fregata nasza 
yllkmena przybyła z dwoma zdobytemi kaprami 
Hiszpanfkiemi i iednym bogatym okrętem kupie
ckim do Lizbony. Kommendant Portugaljki nie 
chciał te zdobycze wpuścić w sam śrzodek portu , u- 
trzymuiąc iż dwor zakazał mu przyimować do por 
tu zdobycze v* Hispańfkich A nglicy  iednak pomi
mo G. wyltrzałow, wdarli fie gwałtem. — Z te
go powodu wyłlanym zoftał kury er z  Lizbony do 
M adrytu .— Fiada tayna zaftanawiała ile nad spoſo- 
bami przywiedzenia do łkutku billu P. Duridas, 
względem obrony kraiu przez ochotnikow. Zrobio
no iuż model pików na to . ftop długich, które 
chłopom rozdane bydź m a ią— Rząd naſz za ode- 
branemi z Danii depeszami, wylłał kuryerow do Ber
lina  i Wiednia. — W  Indyach  Wschodnich regi- 
menta regularne maią bydź d w o m a . kompaniami po
mnożone,

CZYNNOŚCI P A R L A M E N T U .  

Niezmordowany w trolkliwos'ci Iwoiey wzglę. 
dem znieilenia handlu niewolników, flawny przy- 
iaciel ludzi Wilberforce «a A 3- odnowił w parla
mencie wniefienie łwoie wśrzod niezmiernego naci- 
floi ludu, iakiego w tym roku ieszcze nie pamięta
li}. Czytał nayprzod petycy;} Kwakrow, która im 
iako ludziom i clirześcianom honor czyni, a wktó- 
rey proszą o zriielienie tak hańbiącego religią i ludz
kość handlu. Poczym lak daley mówił. ,, Jakkol
wiek częfto podchlebiałem lobie, iż Parania rnoie 
wzgl?‘*em y-niciienia handlu niewolników i wszy
ftkich z niego wyplywaiących okrucieńltw doydą 
pomyślnego Ikutku, zawsze iednak nadzieie moię 
omylone zoſtaiy. Nic iednak na świecie wſłrzymać 
mię nie zdoła, abym co rok tey ſprawy ludzkości 
w izbie naszey nie wytoczył, dr.poki zamierzonego 
nie doſtąpię celu. N ic bardziey nie zniewaza clia- 
raktęru naſzego narodowego, iak to podle trymar- 
czenie ludźmi. Piyłoby obrażaiącą rzeczą pomyśleć, 
iź parlament nie chce do Ikutku przyprowadzić u- 
clw ały ſwoiey iuz wydaney względem znielienia 
wspomnionego handlu. Stan niewolników w In 
dy ach zachodnich cokolwiek ſie był polepszył za 
wnieſtenięm moim, lecz z czasem wszyſtko do da-
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wnego powróciło zwyczaiu, gdy parlam ent terminu 
wyraźnego w tey mierze nie poftanowił. Każdemu 
w iadom o, iż oiledli w  In d ya ch  Anglicy  itali fię 
wilkami i tygrysami dla nieszczęśliwych A frykanów , 
i iuż dawno czas ieit, aby zmazać te plam ę imie- 
niowri Angieljkiem u  zadana. Zaflanowmy fię tylko 
co za lkutki pociągnąć za ſobą może ciągle utrzy
mywanie handlu tego? \V osadach Francuzkich 
zachodnich Indyow  po nadaniu wolności niew olni
kom , iuż fię uformowało 12,000. dobrze 
ćwiczonego woylka , które dolkonale broni osady, 
gdy my tym czasem zle obchodziemy Iię z tenii nie- 
Izcześiiwemi ftworzeniam i. Nieprzyiaciel cliwytaiąc 
nasze okręty, niewolników naszych przerabia zaraz 
na żołnierzy, a rym ſposobem ſam i doflarczamy mu 
rekrutów , w r. 1796* Francuzi zaieli icli do 3000. 
a w r. 1797. do 1700. którzy iuz teraz przeciw nam 
broń noszą. Obmywam ręce z krwi, która z tego po
wiodą rozlaną być m oże, a w imie rozumu i ludz
kości zaklinam, izbę,, aby raczyła oznaczyć czas, w 
którym  handel ten zupełnie ma ultać.

P* Bryan Fdwards 1 przeciw ił iię tem u wniefie- 
niu. Parlam ent rzecze, nie ma potrzeby mieszania 
iię do znieiienia handlu niewolników , gdy zgroma
dzenia kolonialne iuż iię tym zatrudniaią. Gdyby 
niewolnikom  w zachodnich Indyach  od razu wol
ność była nadaną, tedy powszechne pow itanie mo
głoby nie wyrachowane przynieść lku tk i, albo przy
naymniey cala w łasność niewolników zupełnieby 
u traconą zoitała. Za nadaniem  wolności nie było
by kawałka roli wzachodnicli Indyach  uprawionego, 
a z niewolników powitałby przeciw nam  łtrafzny 
nieprzyiaciel, nad wszylikicli dotąd nayniebespie- 
cznieyszy, wyrżnęliby wszyftkich białych, a na ich 
zw łokach założyliby drzewo wolności. W  A fryce  
znayduią Iię niewolnicy ieszcze m eszczęśliwłi, niż 
w  naszych osadach. —  N ie ieſtem przeciwny 
zniefieniu tego hand lu , ale radze, aby w tey 
m ierze zwolna połtepow ano.— P. P in  zabrał po
tym głos i rzeki: N ie ieit potrzebną rzeczą rozwo
dzić iię ſzeroko w materyi tak powszechnie nam zna- 
ney. Należy nam  handel ten nietylko znieść cał
kow icie, ale naw et niezwłocznie. Bespieczeńftwo 
plantacyow  Angieljkich  polega na znieiieniu tego 
handlu. Jeżeli w olność niewolnikom nadana teraz nie 
będz ie , ſami ią fobie zdobędą. Zasady Francuz- 
kie iuż ile do nich w cilkaią i nakoniec upom ną fie 
o prawa Iwoie , które iako dar przyięliby. N ie widzę 
dla czego natychm ialt do tego kroku przyltąpić nie 
m oglibyśmy.W szakze gdy właściciele gruntów ikapi- 
taliści w  Indyach  niechcą do tego iię Ikłonić, ani 
przeznaczyć czas, w którymby zupełnie handel ten 
mógł u ltać , należałoby prawem do tego icli przy- 
m ulić, gdyż inaczey ſami nigdy tego nie ulkutecznią. 
T w ierdzenie, iż potrzebaby czekać calkowitey u- 
prawy gruntów odłogiem ieszcze leżących, łatwo 
zbić m ożna tym Iłowem n ig d y , potrzebaby albo
wiem przynaymrńey 2,50. lat do ulkutecznienia tego 
dzieła. Co fie tycze ſzkod przez właścicielow plan
tacyow z pow odu znielionego handlu poniefionycb, 
lepieyby było nadgrodzić ich z dochodow kraio- 
w ych, niż zoſtawiae ich przy żyłkach pod tak ha- 
niehriemi w arunkam i.—  P. F ox  naganiał oszczer- 
Jtwo P. Pieta, króry udaie iakoby życzył fobie znie
iienia handlu niewolników. Przykro ieft Iłuchać 
nędzne zarzuty czynione przeciw fprawie ludzkości, 
iak  n . p. ten, iz iw  Afryce niewolnicy fię znayduią; 
gdyż możnaby powiedzieć, kiedy ten i ow ma być 
zrabowanym w olę ia go fam zrabow ać, gdyż iię z 
nim łagodniey niż kto inny obeydę. Byłoby okro
pną rzeczą, gdyby ten  handel lar kilka miał ieszcze 
po trw ać, dla tego tylko, aby właściciele plantacyow 
szkody nie ponieśli. T ak  wiec krew A ſryka h jkn  
za nic ieit ważoną? Lubo riie zwykłem Iłowa P. Pitta  
za fpw age przytaczać, wszakze przyznaie, iź  z(| a_ 
n ie  iego w tey mierze ieit tak dobre iak innego człon
ka izby. Parlam ent fam fięfcbańbi, ieżeli handlu te
go natyclim iaſt nie zniszczy.— Nieszczęściem ſprawa 
ta  ludzkości przegrała, i wniefieiiie P. Wilberforre
4. tylko krelkami odlzucone zoitało. Seſſya trwała 
do godziny. 1. po pułnocy.—

D nia 4. adw okat koronny wnioft bill względem 
wydawania gazet. N iechcę ia rzecze, aby wydawcy 
k ładli ſw oie im iona, ale chcę niektóre zdrożności 
ſprpjftować bez naruszenia wolności druku. Żądam  
aby odtąd  żadne gazety bez itępla nie wychodziły, 
ani do nieprzyiaciellkiego kraiu zawożone były. Ga
zeta w ieczorna Kuryer licznie do Francyi przesyła
ną  była, a  W niey przyiemne wiadomości nieprzy- 
iacielowi fą udzielane , tak np. niedawno zawierała 
w  fobie w iadom ość, iz bogata flotta w krótce odey- 
dzie do Indyow  zachodnich, która łatwo przez pa 
rę  okrętow z, 'B rr ft  zaiętą hyć może. Tyni czasem 
nie m ożna doysć prawdziwego iey wydawcy i dru
karza.—

P. Sheridan, lękam Ile, aby przez to wolność 
druku nieucierpiala, którey ścieśnienie wypływa z 
Szkodliwego lyftematu do nas wcilkaiącego^fię. N ie

które gazety ſą  trąbą morſką rz ą d u ; zapytuie fie 
w ięc, czyli i te pochodzić będą pod toż lamo pra
w o?— P. Tierncy. W ydaw ca Kuriera w dobrey wierze 
umieści! niektóre artykuły niewiedząc o ich fałszu. 
Dziś z nadto ^wielką oftrością rząd połtępuie. N ie
dawno zaprowadzono przed ſąd człowieka, za to 
tylko, iż w ątp ił, aby m iniłter w oftatniey negocya- 
cyi ppkoiu rzetelnie poftępował. Dalszy fpor w tey 
materyi do, przysztey ſeſſyi odłożono.

W zględem  przedaży taxy gruntowey Lord S h i f  
fie ld  otworzył zdanie sw oie, iitrzymuiąc iz wła
sność gruntowa ieft teraz aż nadto podatkam i obcią
żoną. W  czafie kiedy 5. razy pom nożoną taxe do- 
mow opłacać potrzeba, wymaga M iniłter summy 
ieszcze znacznieyszey na zakupienie taxy gruntowey. 
P. Piet oświadczył, iż ieżeli ten bill odrzuconym 
zoſtanie, będzie przymuszonym podwyższyć taxę na 
g ru n ta—  P. Tliorritou : ieſtem mocno przeświad
czony ' iż plan m iniltra będzie m iał dobroczynny 
wpływ na bank kraiowy. fto. millionow wykupionych 
z banku, uczynią znaczną korzyść, dług narodowy 
będzie zmnieyszonym, a minifter nie będzie potrze
bował nakładać nowych taxow , choćby woyna dłu- 
zey ciągnąć fię miała. Spory w tey materyi przez 
dwa dni trwały, nic iednak decyduiącego nie za
szło.

Z  L ondynu  dnia  10. Kwietnia.
K ról mianował Xiążecia d ’Y o tk  feldmarszał

kiem i komm endantem en cheſ całey lądowey armii 
Angieljkiey .—  O ltatnia proklamacya w Irlandyi wy
dana, zaczyna iuż bydź wokonywaną. Całe króle- 
Itwo ogniem i mieczem będzie karane, ieżeli bu
rzyciele fzkaradnych ſwoicli nieprzeſtaną zamachów. 
Parlam ent ma ciągle trwać az do Lipca. Między 
insurgentami i woylkiern regularnym przyszło zno
wu do potyczki. A ldcnnantiow i Foote wycięli in- 
surgenci w  ogrodzie wszyltkie młode drzewka , za
pewne dla zrobienia pików. P* Morris niedawno 
w własnym domie w hrabſtw ie Cork zaltrzelonym 
zołtafi D o wszyftkich okolic, gdzie broń w prze
ciągu 10. dni oddaną nie bedzie, wkracza woyſko 
które tam kosztem mieszkańców utrzymywane być 
ma. K to daie znać o ukrytey broni, odbiera nad- 
grode. W idziano kupy Insurgentow uzbroione na
w et wielą armatami. Prócz g. regimentów Angicl- 
Jkich ieszcze obce woylka będą do Ir la n d y i poda
ne. Użyto także oſtrożności aby insurgenci żadnych 
ftatków nie opanowali. Niektórzy żołnierze z mi- 
licyi , pobudzaiący do buntu kollegow sw oich, zo- 
ftali roz ltrze lan i, taką iednak llałośe okazali, iż ża
dną m iarą nie chcieli wydać wspołwinowaycow ſwo- 
ich.—  N asza,flotta kupiecka z Oporto z winem pty- 
nąca od 41. żaglow , przybyła szczęśliwie do kanału. 
W ięźniow ie Jtauu O connor, B in n s , A llen  i Leary 
pod elkortą kawaleryi przeprowadzeni zołtali z  T o
wer do M aidslone , gdzie indagacye z nich ieszcze 
odbywane bydź maią. Pierwszy, z pomiędzy nich 
był bardzo smutnym w podroży. Trzech sędziów 
B utler, Laurence i H eath  są przeznaczeni do wy
prowadzenia indagacyi, z którey wiele taiemnych 
rzeczy fię odkryie.— Z Lizbony dowiaduiemy fię iż 
dwór M adrycki Itatecznie odmawia przeyścia woyik 
Francuzkich, i żąda raczey bydź pośrzednikiem do 
pokoiu między F r a n c y i Portugalięj.— Z oftatnićh 
depeszow Admirała Slrachan dowiaduiemy fię iż 
Francuzi zainyślaią o wylądowaniu na wyspach 
Guernsny Jersey i St Marco u. W  klawe przed któ
rym admirał z eſkadrą swoią krąży, żołnierze co
dziennie ćwiczą fię w  kierowaniu batów kanonier- 
ſk ic li, które w wyprawie do A n g lii uzytew i bydź 
maią.

Lord Grencillewnloft w izbie wyższey Parlam en
tu , aby nikt z cudzoziemców do naturalizacyi nie byt 
przypulzczonym , dopóki nie będzie mieć zaświad
czenia od łekretarza łtanu , iz przez pewny przeciąg 
czasu iako wierny poddany Króla w  kraju sprawo
wał fię. P. W ickham  ma teraz departam ent dozoru 
nad cudzoziemcami sobie powierzony. — Koncert 
nazwany benteſiśnarodowy przyniolł do Ikarliu 958* 
luntow. Śpiewaki i ſpiewaczki nie tylko gratis kou- 
cert ten exekwowały, ale nadto 100. gwineo w w o- 
ſierze złożyli.—  Pewny Inglaby  ſłużywſzy 95. lat w 
domu ladi W e d j t c r  um arł temi dniam i w 117. roku 
życia sw ego .--F lo tta  przy Cork ńa brzegach Ir landz
kich , Ikłada fię teraz z 10. okrętow liniowych i przy- 
zwoitey liczby fregat. — Admirał Pielson na okrecie 
liniowym V anguard , popłynął do Lizbony.—.Prze
ciw Gibraltarowi Ńiszpaui znowu okazuią pewne 
przygotowania. •— Admirał Colpoys obeynńe kom- 
m endę w Indyach  w schodnich.— Z Lizbony przybył 
bat pocztowy do Falm outh. N a dniu 23. Marca
3. liniowych okrętow popłynęło znowu z L izbony  
dla wzmocnienia Sir John Orcie, który z 16. liniowe- 
mi okrętam i przed Ćadi.x krąży. 70. transportowych 
ftatków gotowych iełt w Lizbonie do wyiścia na mo
rze. Zawsze tam nieultaie nadzieia prędkiego po
koiu z Francyą . — -Na pułnocne morze wypłynie flot- 

I ta  od 13. liniowych okrętow. — Gazeta dworlka w 
[ 4ch kartach in folio podaie do wiadomości lifte za

branych kaprów Francuzkich i Hiszp ahjkich w liczbi* 
5 0 .— Podług oftatnićh z D ublina  liftów , Generał 
Abercrombie na przełożenie rządu , zatrzymał iesz
cze na nieiaki czas kommendę w Ir la n d y i 1 po- 
iechał do części południowey tey wyspy, dła wyko* 
nania tam że oftatniey rządu proklamacyi. Generał 
Lake ma być Parem Ir landzkim  mianowany, a  W 
czafie urząd, po nim obeymie. — Każdy liłt z Ir ian - 
dyi donosi o nowych utarczkach z insurgemami- 
— Mieszkańcy po włiach przymuszeni 6ą o- 
kna na dole źamurowywać i drzwi na noc zataraso
wać. Emigracya Irlandczyków  do A nglii ieft nie
zm ierna, gdyz nikt nie ieit pewnym życia, ktokol
wiek rządowi Krółewfkiemu sprzyia. — W  JSaas 
łkazano na śmierć iednego z insurgentow. Połtac 
iego ł/Iachetna, i sposob obeyścia okazywały, iz mu- 
liał być wysokiego urodzenia. Sąd więc dla dowie
dzenia fię w tey mierze , chciał go darować życiers, 
i ofiarował mu nadto 500. funtów i rangę ołflcera, 
ale z pogardą odrzucił tę ofiarę, m ów iąc: moźecie 
m i odiąć życie, ale nie honor, nic odemnie nie do
wiecie j i ę. Przyiął wiec śmierć, z wielką ftałościa.—* 
Studenci w Dublinie wielkie także robią rozruchy.— 
Oddawanie broni znayduie wiele trudnośc i, gdyż 
sami przyiaciele rządu , którzy nie są w ſtanie ucie
kania przez morze, znaleźliby fię bez obrony. W ie
lu naw et z nich dla uratowania życia, muszą fię łą
czyć z insńrgentami.

Podług liftów z Cadix  flotta Hiszp a ńjka  9. lin io - 
wemi okrętami z Kariageny w zm ocnioną zołlała, 
prócz tego 6. wcale nowych liatkow przewozowych 
ipuszczono z warsztatu , a tak flotta ta z 37. linio
wych okrętow Ikładać fię teraz będzie. —  Podług 
wiadomości pryw atnych, w Tulonie  znayduie fie 30 
okrętow liniowych i wiele fregat, które na sobie
17,000. woylka lądowego m aią, i na dwa miefiące 
w żywność są opatrzone. —• Kommunikacva z Ora- 
velines do Dover ieft otw arta , niedawno przybył ztam- 
tąd ftatek przewozowy P ru j ki-.— Gdy kaprom nie- 
przyiacielikim nie zbywa na fzaloney śmiałości napa
dania pod samemi portam i naszemi na łſatki łtoiace 
i czeſtokroć icli chwytania, przeto wfzyłtkie nawet 
baty kupieckie są teraz przez nas uzbroione.—Gboz 
pod W indsor z 16,000. ludzi ma być założony.—G a
zety A m crykariſkie  donoszą o buncie murzynów w 
G wadalupie, w którym 200. białych życie utraciło.

z  P aryża  dnia 1 o. Kwietnia. ^ .

Zdaie fię, m ów i Poultier  w dzienniku tw oim , 
iż kawaler A zza ra  będzie naſtępcą Xiążecia pokoiu 
w urzędzie pierwszego mimftra. Pomimo oporu 
partyi A ngieljkiey  w  Madrycie, był on ambałlado- 
re.m do Paryża, mianowany, a nowe wywyższenie 
iego byłoby w teraźnieyszych okolicznościach 110- / 
wym zadatkiem dobrego porozum ienia, które rząd 
H jzp a ń fk i  z Dyrektoryatem utrzymywać pragnie. 
Rzeczą iełt ieszcze w ątpliw ą, czyli oddalenie Xia- 
żęcia pokoiu , iełt ſkutkiem niełalki, czyli też wy
padkiem niektórych politycznych iego osobiście ty
czących fie okoliczności. To powątpiewanie łatwo 
powziąść m ożna z tego, iż osoby przez niego w 11- 
rżędach osadzone, nie tylko nie łą  oddalone, ale 
przyiaciele iego naywięcey do kierowania intereſſow 
ſą wzywani.— D. Scwedra tymczasowy iiałiępca 
Xiażecia pokoiu iełt ieden z naybiegleyszycli w Hi- 
ſzpan ij mężów. Należy 011 do liczby tych, których 
w Madrycie partyą Francuzka^ zowią, iełt wielkim 
przyiacielem hrabiego de Caban u s , za którego za
leceniem zoltał miniltrem ikarbowym. Odmiana przy 
dworze M adryckim  zdarzona znayduie "tu tym wię
kszą .pochw ale, iż partya A ngieljka  od nieiakiego 
czasu znacznie iuż tam przeinagać zaczęła.—  Jeżeli 
kawaler A zzara  urząd pierwszego m iniłtra, do któ
rego ieft wezwanym, przyimie, na owćzas inargrabią 
dei Cainpo zołtanie ambaſſadorem H ljzpańjkim  
przy dyrektoryacie.— Jak tylko xiąże pokoiu dymis- 
lyą ſwoią o trzym ał,. natychm ialt emigrańci Frań.- 
cużcy w H jzp a n ij  odebrali rozkaz wyiechania z kra
iu , podług nałiępuiąćego Królewikiego rozkazu. 
^W iadom o, iak iełt wa^ną rzeczą utrzymanie przy- 
iaź.ń przymierza i dobrey harm onii, które takTzcze* 
śliwie przez zebopolny iniereſs oba mocarłtwa Hw 
fzpaUią, i Francyą połączaią, związek takowy wy
maga^ aby obywatele Francuzcy  w  kraiach m oich 
doznawali bespieczeńftwa, opieki i przyiacielikiego 
obeyścia. Tymczasem rozmaici emigrańci z tegoż 
ſamego narodu , którym gościnność w kraiach m oich 
dozwolona była, nie odpowiadaiąc wcale nadzieiom. 
m oim , Iżukaia owszem wszelkich ſposobow do za
kłócenia ſpokeyności publiczney, okazuiąc iaw ną 
nienawiść przeciw Obywatelom Francuzkim  1 rządo
wi ich narodu. Uiiłowali nawet podburzać przeciw 
nim  wiernych naszych poddanych , pomimo śrzod-? 
kow przez nas dotychczas użytych, dla wſtrzyma- 
nia takowych icli zamachów. Przeto my ſtosownia 
do łprawiedliwości, chcąc to złe tak ſzkodliwe w fa- 
mym źrzodlo w ytępić, a ſmutnym Ikutkom iego Uk



•J>ayfluiteczniey zapobiedz, wola ieft naszą Królew- 
aby wſzyscy emigranci Francuzcy w krótkim 

przeciągu czasu z kraiow naszych oddalili Iie. Aby 
?as prawo gościnności zupełnie im odięte nie zofta- 
°y  którego przez wzgląd na ſwoie uboltwo wyma

gać zdaią fie , dozwalamy, aby ci któizy będą clicie- 
h» lidali lię na wyspę M a la r k ą , gdzie wsparcie od 
przyiacioł i krewnych ſwoich odbierać mogą. Taka 
ielt wola moia etc. Podpisano ręką Królewlką. dnia  
23- Marca i 79*8-

Ambaſlador nasz w Madrycie. Ob. Trupuet ieft 
teraz w wielkim u dworu kredycie, bez wątpienia 
wkrótce dokończy on negocyacyow, względem Por- 
tugalij w ſposobie pozvtecznvm dla Rzpitey. W cgna- 
Eie emigrantów ftalo iię za przełożeniem iego. O- 
trzymał także w ażne zwyrieztwo nad inkwi
zycją H iſzpań ſka . i wielu xieży, którzy po obale
niu itolicy Apoitolfkiey do woyny podżegali, ieft 
teraz aresziowanycli. Podczas pubiiczney audyencyi 
Pytał fię K .nl Ob. T ruguet; czyli D. Śauedra, był 
iego przyiacielem, co gdy ambaſſador przyznał, na- 
^aiutrz zaraz fniniſtrem Hanu zoftał mianowanym.— 
W  piśmie, którym Król zezwolił na dymiſiyą xią- 
^ccia pokoiu, miedzy innemi wyraził ,, Z wielkim 
wftretem do powtórzonych tylekroćprożb Iklomć hę 
nakoniec muszę, xiaże iednak używać będzie u dwo
ru mego wszelkich clylt.ynkcyi, iakie dotąd pohadał, 
•a i a w ſercu moim zatrzyrrmię wieczną wdzęcznośc 
za wszelkie ufługi, które mi okazał etc. X iąże ten 
był przez 9. lat przy ftyrze rządu. Dniem przed 
ſwoią dymiſlyą miał ieszcze konferencją*^ Ambaſſa- 
dorern naszym w M adrycie .

M ów ią  powszechnie ,  iż xiąże Pokoiu  dla tego 
tylko żąd a ł  iwoiey dimiſſyi,  iż fię z całey mocy 
lprzećiwiał przeyściu armij F rancuzkiey  przez JrPj*- 
p a n i e Dyrektoryat zaś F rancuzki oświadczył dw o
rowi M a d ryck iem u , iż G. A u gereau  z 30,000. woylka 
otworzy fobie drogę przez Fſiſrpania^, gdyby mu to 
Uporczywie wzbranianym być miało.—  Skutki za- 
Izłey odmiany w  H iſzp a ru j, fą nie w yrachow ane ,  
m ów i iedno tuteysze pismo. Kury er z wiadomością  
ó nich był od naszego ambaſſadora w M adrycie  
do  Dvrektorvatu przelłany^ Terażnieyszy tymczaso
wy minifter Hanu Saeedra, był dawniey in tendentem  
W Caracas. P. M ello  rodem  także z Caracas, z 
•gwardyi Królewłkiey zoftał rządzcą dworu {M ayor-  
d o m ) zdaie h ę ,  iż to nie będzie iedyny dowodrso- 
Wey rafii i którey doznawać zaczyna,—  T eraz  do 
wiaduiemy h ę ,  iż h rab ia  C a b n n u s  ieft m iniftrem 
U iſzp a ń fk im  m ianow any .—  Ob. Sepu i przybył tu  
z M ą d ry  Lu. Poda ł  zaraz do dzienników usprawie
dliwienie przeciw czynionym m u zarzutom , utrzy- 
m u ia c ,  iż ieżdził  iedynie do FPjzpanij w oſobiftych 
ynrweſſach z ſpekulacyą  hand low ą  związek maiącycb, 
żadnego nie miał zlecenia od rz ąd u ,  ani w  zadney 
przyiaźni z xiążęciem de C nripny  nie żoftawał.-— 
M inif te r  woienny wydał pi ſm o do konim endantow  
gwardyi narodowey; w nim  wychwala  gorliwość wie
lu walecznych m arynarzow , .którzy pospieszyli przy
łożyć Iie do wyprawy A ńfe ic lſldey , nagauiaiąc tym, 
którzy hę  w tey mierze opoźniaią.  Zaleca nako- 
n iec  k o m m endan tom  gwrardyi narodowey , ahy 
takowych ludzi do ſwego przeznaczenia zwrócili.  
K ażdy  marynarz, który w ew ną trz  kraiu  bez przy
zwoitego iedzie paszportu ,  pow in ien  być uważany 
za ucbylaiącego h e  od ſłużby morfkiey, i iako tako
wy ma być aresztowanym.—  W  T u ryn ie  miano od
kryć nowy ſpisek, i z tego pow odu  30. osob zoſta- 
ło przytrzymanych.—  Dziś zgromadzenia elektoral
n e ,  w których deputow ani do ciała prawodaw cze
go wybrani b ę d ą ,  rozpoczynaią h e  w  całym okręgu 
Kzphey. W ie lu  tuteyszych elektorów zyczy fobie 
ob rac G. B uonaparte  za pierwszego deputowanego 
z naszego d ep ar tam e n tu ,  którego iednak urzędu za- 
pewneby n ie  przyiął.—  Z  dawnego pań ſlw a papiez- 
kiego przeszło 4000. xięży na wygnanie poszło. W  
M e d yb la  nie 3. żołnierzy Francuzkich  zdradzieckim 
Sposobem zoftalo zabitych.—  Z C adix  d o n o szą ,  iż  
la tn pom im o blokowania  p o r tu  przez A n g lik ó w , 17 
°k rę tow  liniowych gotowych ieft do wyiścia.—  Bil- 
la u d  de F arenncs, który d o tąd  u  iednego xiędza w 
C ay ennie  m ieszkał ,  i i uczył iie  medycyny ? dla fła- 
bości ſwoiey do Izpitala zoftał p rzeniehonym .— N o 
wy minifter L ig u ry ijk i Ob. L u p i  P rzybył tu na  miey- 
ſce Ob. Ber tu  cci o ni.

w  wyroku Dyrektoryatu w którym wprowa
dzenie powſzęchne nowey rachuby czasu nakazuie, 
ieft także wymieniono, aby targi ryb nigdy nie były 
odbywane w dni te , w które niegdyś Katolicy z po- 
ftem iadah. W szyftkie iarmarki maią bydż podług 
iłowego kalendarza oznaczone, rovvnie iak dni w 
któro giełda otwieraną będzie. W ielkie parady i 
exerćerunki woyſka powinny he tylko w dekadach 
ah>o% w dniach urocżyftos.ci narodowey odbywać.— 
Dyrektorowie teatrów pow inni także reprezentacye 
Svvoie itosować do kalendarza Republikanckiego , w  

n> dekadowe lub uroczyftości narodowych zawsze 
awać reprezentacye, nie zważaiąc Jbynaymniey na 

u d z ie l ę  lub dni uroczyfte dawnego kalendarza.—

Teatra sprzeciwiaiące hę ninieyszemn urządzeniu, 
zoltaną zamknięte. W  żadnym kontrakcie nie bę
dą mogły bydż odtąd epoki dawnego kalandarza 
wzmiankowane. Każdy dziennik w którymby da
wna rachuba, obok nowey była położona, nawet 
z dodatkiem Iłowa d a w n e g o  / t y l u ,  ma bydz zakaza
nym etc.— W  tych dniach Gen: B u o n a p a r te  wyie- 
dzie do Breft, dla obifccia kommendy nad wyprawą 
przeciw A n g l i i .— Cztery fregaty A n g i e l / k i e  które 
około Haurc krążą, zbliżyły hę na d. 29. Marca tak 
blilko do miafta iż 20. kul rzuciły do niego, bez 
uczynienia iednak szkody. N ą d. 2. kwietnia znowu 
hę okazały> wszakże tak zoltały od bateryow przy
w itane, iż nagle cofnąć fie były przymuszone. Po
mimo tych krążących fregat ieszcze na d. 29. M ar
ca przybył do Havre znaczny Francuzki konwoy.—• 
Na zgromadzeniu ſtanow w M onachiumktórc Elektor 
pmatynatu zwoiał, naradzano he.—- t.) Względem 
indemnizacyi iakicliby mogl żądać elektor za utra
cone na lewym brzegu kraie.— 2.) Jak hę ułożyć z 
rządem Fraricuzkim  względem kontrybucyow, któ
re Generałowie podczas wtargnienia w  r. 1796. do 
Bawary i nałożyli. Stany obowiąznły hę summę u- 
mowioną zapłacić, pod takiemi iednak warunkami, 
że elektor nie może na nie przyftać bez krzywdy na- 
ſtępcow ſwoich.— Słychać iż Elektor Bawar/ki obrał 
X iążęcia dwocJi m o /i o w  regentem Ba w ary i , i ullą- 
p iłm u Palatynatu.—Komrniſfarze rządowi maią roz
kaz naydokladnieyszą dawać baczność na elekcje, 
i owszyftkim dyrektoryat uwiadomić. W  R z y  mie olH- 
cerowie zaſkarzenia swoie przeciw Gen: M a/fenie da
wniey uczynione, w  nowey teraz odwołali deklaracyi.

Między papierami aresztowanego D urand M ail- 
lane, znaleziono ważny papier ściągaiący ſif do dzie
jów rew olucji, w którym ieft zapewnienie, iz pre
tendent ieszcze od początku zgromadzenia notablcs 
miał plan Króla ogłohć niezdatnym do rz ą d u , 
i fam zrobić iię regentem pańſtwa. — Gene
rał Berthier przytłał tu  lalkę , którey Papież 
zwykle używał, ieft ona z iedney ſztuki Szy]krę
tu zrobiona, na gałce ielt hyacynt otoczony małemi 
koronami złoremi.—D eputow aniz J/Falteliny powro- 
ciwſzy z P a ryża , złożyli rapport z póselfiwa ſwego 
zgromadzeniu tymczasowemu w Laiizaunie. Przyję
cie nasze, mówią oni było navpodchlebnieysze, lu
bo późno iuż w nocy przyjechaliśmy do P aryża , za
raz iednak nazajutrz przypuszczeni zoftaliśmy do 
prezydenta Dyrektoryatu Ob. Barras. Przypomniy-- 
cie teraz sobie Obywatele, iak audyeneya ciężka by
ła do wyżebrania u naszych małych oligarchów, któ
rzy h ę  panam i waszemi m ianowali, przypomniycie 
fobie na śmieszne tytuły ich dumy, dla którey w pe- 
wney odległości od ich pańlkićh osób ftac tęzeba Iry- 
ło , i porównywaycie to wfzyſlko z braterikim przy
jęciem naszym od tych , którzy z tylu nieprzyjaciół
mi walczyli. Minifter interefſow zagranicznych do 
którego iść  potym wybieraliśmy h e , uprzedził nas, 
zapraszając do iiebie na obiad. N ie mogliśmy być 
lepiey przyiętemi iak od tego męża , który wśrzod 
dworu wychowany, pracował ieszcze na nim nad 
przyszłym uszczęśliwieniem narodu. — Oh. G iu/ti- 
niani ieft mianowany po dem Rzpitey Rzym jkiey  przy 
naszym rządzie.

Ziazd i przechadzki w lehe B nlońſkim  były w 
tych dniach tak lirzne, iak dawniey o/teyze ſamey 
porze roku. Bogactwo ftroiow, przepych koni 
i powozow również hę  tam widzieć dnly, iak w o- 
ftatnićh latach monarchii. Mnogość powozow tak 
była dnia wczorayszego liczna, iż wiele z nich nie- < 
mogły do samego lasu przyftąpić. Trolkliwa o wygo
dę publiczności Policya, przedhewzieła iak naydo- 
godnievsze śrzodki dla ułatwienia przyiazdu i pow ro
tu , i dla zapobieżenia wszelkiemu nieporządkowi.

"Wiadomy ieſt początek tego ziazdu, który zra
zu mniey licznymi okazały , rr.iał za powród Religią i 
ciekawość.

Ziezdzano hę  najprzód  do Opactwa Lonp- 
cham ps  dla przyfluebania hę zachwalonym głoſom 
przy nahożeńftwie znanym pod imieniem ciemności. 
T e pobożne ſpiewaczki ukryte za zafłona, wsparte 
na kracie swoiego choru, odbierały podobneoklaſki, 
iakie na teatrach dawano.

Aktorowie i Aktorki Opery biegły tam brać nau
kę śpiewania. Było to osobliwszą sprzecznością 
widzieć tych kapłanów i kapłanki rozkoszy, ubiega
jących hę do dziewiczey świątyni, ażeby od tych 
weftalek modlących hę za przyczynieniem dusz Bo
gu, nauczyć he iednego z najlepszych sposobow re
krutowania dla czarta.

T ak to wſzyftko podpada zepsuciu. Niedosyć 
na tym , kościoł IjOngcham.ps nietyłko był z a m i e n i o 
ny w koncertową fale, lecz tazem  zoftał miejscem 
umawianych dla kochanków schadzek.

Przepych, płochość, próżność, wprawiły w mo
dę ten kościoł przez trzy dni do nabożeńftwa prze
znaczone; a droga do ikromnego prowadząca klasz
toru , ftała iie mieyscem, na którym bogaci przez 
swoie zbytki, kobietki przez swoie wytworność i

wdzięki , śpieszyły h ę  na wyścigi zaprzątnąć  wzrok 
i wzbudzać podziwienie ciekawego gminu.

T a  moda przebyła wſzyſtkie rewolucyine burze, 
pom im o ultania  nabożeńftw a, które dla niey fluży- 
ło za pozor,  i po  znieheniu nawet mieySca> do k tó
rego te ziazdy zmierzały.

Autor tego artykułu proponuie  rządow i,  ażeby 
ten  śmieszny w  dzifteyszych czasach zwyczay, za
m ienić  w uftawe rep u b łik an t lk ą , wyznaczyć ia na  
\ .  F lo rca l  (20. Kwietnia) uczynić z niey uroczyftość 
natury lub kunsz tów , na  któreyby. młodzi* Artyści i 
Poeci odbierali od  Inftytutu narodowego publiczne 
nad grody.

N a ſeſſyi Dyrektoryatu dnia 15. G erm inal (4. 
K w ie tn ia )  Minifter marynarki złozył 25.,exempła- 
rzy P odrozow  Ob. P eyrousc, i opowiedział przyczy
n y , dła których pom im o wydanego przez zgroma
dzenie na rodow e rozkazu , wydrukowanie tego dzie
ła było spożnione.  General M ilet-M ureau  miał u  
iiebie złożony rękopism P eyru sa ; pozbierał wſzel- 
kiego rodzaiu materyały,, k tóre  ten żeglarz przelłaf 
dawnemu rządowi M aca o , K a m c za tk i , i B o ta n y - 
B oy, i z rozrzuconych sztuk porządne  ułożył dzieło. 
T o  wydrukowane koszLem Pizpitey na  pięknym pa» 
pierze,charakterem now o ulanym , i ż  przedn i em i ry
sunkami,  rząd ofiarował na zyik Obywatelki P eyrouse.

Margrabia M a n ſfed in i M inifter  P o jk a ń jk i , ż ą 
dał od Generała Berthier paszportu  dla K ardynała  
Mau.ri. T e n  Generał odpowiedział,  iż  iuż  wydał 
armii Francuzkiey  rozkazy, ażeby go schwytano n a  
jakie jkolwiek bądź  drodze przez k tórą  p rzeieżdżać  
bedzie.

W oylko  z 25- tyfięcy ludzi k tóre  w hada  na o- 
kręty  w T u lo n ic , z lo z o n e ie i t  z wyboru ludzi wzię-, 
tych z całey armii F rancuzkiey  od gemeyny, az do 
naywyższey rangi officera. W yznaczono  do towarzy
szenia tey wyprawie dwudzieltu  Artyftow, Fizyków, 
Mechaników, na których czele ieft Ob. Bcrtholet. 
Ci Artyści opatrzeni są w  wszelkiego rodzaiu machi
ny i na rzędzia , których liczba do ig,ooo. dochodzi ,  
m aią  także z sobą 6000. kftąg. Zam iarem  tey wy
prawy prócz opanowania  E g ip tu ,  ma być także prze
kopanie  clasniny ziemney w Su-ez dla połączenia m o
rza śrzodziemnego z czerwonym , a tym samym uła
twienia handlu  do In d y o w  wschpdnich,

Król iSardyńſ!<i ponow ił  rozkaż wygnania z swo
ich kra iow  wszyſtkich emigrantów i deportowanych 
F rancuzów ,

W e  wſzyftkich bibliotekach R zy m /lic h  znalezio
no tylko ieden exemplarz dziel łlawnego de F o lla ire ;  
znavdow ałi ie  ón w prywatiſey bibliotece Papiezkicy. 
Uw ażano iż edycja ieſt roku 1757. i zdaie h ę ,  iz ten  
exemplarz był polłany przez samego autora  B cnedy- 
kto  w  i X I F

M ów ią ,  iz pewna liczba deputow anych ,  którzy 
maia  naywięcey do Interefſow w pływ u, udała  h ę  w  
tych dniach do dyrektoryatu d lanaradzen ia  h e  wzglę
dem teraźniejszych okoliczności.  D o d a i ą ,  iż na tey 
konferencyi przedhewzięto nader  w ażne  śrzodki, 
k tó re  w  krotce Ciału Prawodawczem u b ę d ą  podane. 
Jakażkolwiek ieft pew ność  tych- wieści,  wiadomo 
ieft ,  iż te urządzenia tyczą fię ſamey polityki.

W  kanałe Bruscelfkim  buduią  teraz nowego ro
dzaiu tratwy złożone z belek i beczek , każda z 
nich ma długości 96. f to p ;  kilka z  n ich m a być po
łączonych wielkiemi łań cu ch am i,  w  około mieć bę 
dą ſzańce ,  w  śrzodku zaś woyfko i artylleryą, X n -  
wers i M alines  podobneż  tratwy r o z p o c z ę t o .  fn że- 
n ierowie przyfłani od G. B uonaparte  m aią  dozor  
nad  ich robotą .— G . H o t ze  przybył w  iſtocie do 
Szw a yca ry i, z  zamylłem bronienia iwoiey oyczyzny. 
T o  ieft podobieńftwo miętſzynini i C ezarem , z e  Ce- 
zar  p rzyszed ł , widz ia ł ,  i zWyoię^yK F lo tze  zaś, przy- 
ſzedł,  uhysza ł,  i wyiechał.—  K ardynał  R ohan  iako 
biſluip S lra żb tir jp  podał  pismo w R a J ia d , w  którym 
dow odz i ,  że  bilkupitwo Strazbuij/cie  było zaw sze  
na  lawvm brzegu Iłrn ii, częścią  Rzeszy graniczącą 
między F rancyti iJS tem ca m i, ale w id ać ,  że  ten kar
d y n a ł  przyszedł iuz p o ſ i j f j i u in . . —  N a  ſekularyzacye 
w  Niem czech  p rzeznaczają tu F u ld ę , H ildesheim , 
M im jie r , Paderbor^t *23, opactw w cyrkułach Szw ab-
Jltiin  i RetjJbini.

Mówią, iz  dla zapew nien ia  iię  względem  wy- 
prawy rgip/Jtiey, woyłlta F rancuzkie  zaymą naypiar- 
wey SjCybia i M a ltę .

Z  B ru x e lli  dn iu  8* K w ietn ia .
Adminiftracya Centra lna  naszego Departam en

t u ,  kaza ła  wywielić trzecią d o da tkow a  liłtę przeko
nanych o en ii a racy n ; wszyrscy prawie  ſą ołłicero- 
wte  w  Iłużbie C esarjkiey, między innemi Gen: Ra- 
ron  de B caulieu  i Gen: Hr.  d e  G ontreu il. i en iak 
w ia d o m o ,  bawił lię od  nieiakiego czasu w  tym m ie
śc ie, ſ taraiąc  ſ tę  o odzyłkanie łwego m aia tku .  D n ia  
onegdayszego 40. G endarm ow  przyszło dla areszto
w an ia  onego, lecz szczęściem przeitrzeżony schro
n i ł  ł ię  i wyiechał do Niemiec. P o d łu g  rezo luc j i  
Dyrektoryatu  Hr: de G ontreuil m ia ł  b y d i  woyłkowo 
są d z o n y m , gdyby był zoijał  schwytany.



z  M adrytu dnia 29. Marca,

Miniſteriurń tuteysze zatrudnia fię meuflannie 
ożywieniem kredytu publicznego,] ulkutecznieniem o- 
p łat, tym trudni eys^ym , iz bogactwa nowego świa
ta , które w czafie pokoiu podsycają lkarb królew- 
łk i , zgromadzone są na Ikłada cli Ameryki południo- 
wey. M iniſter -ikarbowy D on Francisco Suuedra 
(który teraz.po Xciu Pokoiu obiął .urząd pierwsze
go M iniftra) pomimo nieuchronny cli kosztow woy
ny., poſtanowił kaſſę na umorzenie narodowego dłu
gu, należącego ſię tak w Hiszpanii, iako też w kra
jach zagranicznych a osobliwie w H ollandyi. Mas- 
sa dochodow i funduszów dla tey tak dawno zada
li ey kas sy ieft niezmierna, i pokazuie iakie ią zrzo- 
dia 'M onarchii Hiszoańjkiey.

Z Augsburga dnia  8* Kwietnia.
Odbieramy wiadomość z Semlina iż na grani

cach B annatu  zbiera fię korpus woylka A u jtrya -  
ckiego od 30. tyfięcy ludzi, dla którego zwożą wiel
kie magazyny, i który wzmocniony bedzie przez 
nowe rekrutowania w prowincyacli pogranicznych 

- Turcy i.
z  R aſtad  dnia  14. Kwietnia.

Od dnia 12. t. m. nieodprawiala lie dotąd ża
dna Teſſya. Zdaie fie. iż dopiero w  poniedziałek 
deputacya wotować będzie względem odpowiedzi na 
oitatnią notę miniſlrow Francuzkich.— Hrabia de 
"Cobenzl wyjeżdża dnia iutrzeyszego do W iedn ia , 
m ów ią, iż w krotce ma tu nazad powrócić.— Ba
ron de FFąitz m iniſter ftanu Landgrafa H ej je n  kajſel- 
Jkiego', wyiechal do Cajſcl.

Miniſter. Wirtemberjki baron de Woclwarlh  i ba
ron Otto dc Gemmingep, ,temi dniami tu przybyli. 
'W iadom ość, iz główna kwatera armii Mogunckiey 
przeniefie lie na prawy,brzeg Renu dla przy wiedze
n ia  do Ikutku indemnizacyow coraz bardziey ieft 
głośną.— G. Hatry  miał oświadczyć z p o W o t łu  roz
ruchów okazuiących iię w D a rm jia d , iż gdy rząd 
pomiędzy burzycielami znaydzie iakich Francuzów, 
może ich natychmiaft mu wydać, a będą przykła
dnie ukaranemi.

z  Studgardu dnia 9. Kwietnia.
W yszła tu. na publiczność dodatkowa konwen- 

cya do pokoiu naszego zawartego z Francyą- w roku 
1796. Art: 1. Rzplta Francuzka będzie domagać fię 
ſekularyzacyi i odltąpienia dla Xcia Wirtemberjkie- 
go  1) należącego do bywszego bilkupftwa Strazbur- 
jkiego  woytoſtwa Obe/kirch. 2) opactwa Tńwiefalten.
3) proboſiwa Ellwcingen. — Art: II. X iąze obowiązu
je ilę zapłacić te summy, które osobiście wi
nien ieft mieszkańcom kfcaiow, przez niego odfiąpio- 
nych; w 5. leeiech kapkaly maią być wypłacone wraz 
z poſianowionym procentem .— U l.X iąże obowiązu
je lię przez swoy glos na ſeymie Rzeszy przyłożyć 
ſię : 1) do odltąpienia lewego brzegu Renu, wysp i 
biegu tey rzeki; 2) do uwolnienia pańltw W lójkich  
'od związku lenności Rzeszy ; 5) do iekularyzacyi tych 
xieztw duchownych , które maią Rużyć za indemui- 
ssacyą dla xiąząt św ieckich.— IV. Obowiązuje, fię za
chować w przyszłych woynach między Francyą i in
nym iakim mocaiſtwem iak nayściśleyszą neutrai- 
11 ość, niedaiąc ani kontyngeuisu, ani żadney pomo
cy. —r-V. W oylka Francuzkie moga w ezaiie woyny 
przebywać w krajach xiążęcycłi, i do swoich opera- 
cyrow wybierać ſta no wilka potrzebne.—VI- W ſzyfikie 
osoby aresztowane lub ścigane z powodu opiniow 
ſwoich politycznych, maią zylkać zupełną amne- 
ſtyą.'VILAgentRzpltey Francuzkiey ugodzi zachodzą
ce Sjiory między obywatelami Francuzkierni w kra
jach Wirlctnberjkich za mieszkałem i — VIII. X iąże 
zrzeka lię używania tytułu kraiow odſłąpionych.—
IX. Zawieszenie broai pod dniem 29. M e j i d o r  za
w arte , ma być we wſzylikich tych punktach dokona
n e , które ninieyszemu nie przećiwią fię traktatowi.—
X .Um owionekoutrybucyem aia być uiszczone. Xiaze 
od 1. Kendęmiaide zacząwszy, wypłacać będzie co 
miefiąc 200,000..liwrow, aż do podpisania pU.nk.tow 
przed u godny cli pokoiu z A ujiryc^.— XI. T raktat ten 
ielt wspólnym dla mialt Rzeszy Esliugeu i Reut/in- 
g e n .—~ W P aryżu  d. 20. Thermidor W4. roku Rzpltey  
Francuzkiey. ( podpisano) W o e lcw ak th . Abel.

iz 'Bazylei dnia  8* Kwietnia.

Mówią* iz Ob, Ochs wezwany ielt od Dyrekto
ryatu Francuskiego > ażeby iię złączył z Ob. Lecar-

dla ukończenia ważnych czynności, które tenże 
K-ommiſſarz ma sobie polecone. — Glos publiczny 
wymienia na Dyrektorów Rzpltey Helweckiey OOb. 
Ochs z B a zy le i: JJeijer ż Lucerny^ ' JLaharpe z Lau- 
za n n y ; R a h n z  ZuriCrh \ Ztrimtenmann. z tJrugg.

Powszechne 'tu życzenie dale fię fiyſzeć w zglę
dem przyłączenia lie naszego do Et aury i aa wzor 
iniaila M ul/l hai/sen. —- p lancuzi w (karbie Bcrucri- 
Jkitn  znaleźli 6, tni-lłionow4iwrow>

Z  Semlina d. 1. Kwietnia.
Na mocy Fermami przydanego z K onjiantyno- 

la ,  większa część woylk kLÓre fie miały zgroma
dzić przy Belgradzie, ma lię. udać profio ku Wid- 
dynowi.— Gubernator Romciii ciągnąc iuż z swo
im korpusem za N j ſ a ,  fiosowiiie do tego rozkazu, 
odmienił swoią drogę.— T ęż samę wziął dyrekcyą 
Basza Albanii maiący przy Sophia 10, tyfięcy woy- 
łka. Przyczyna tych odmienionych dyspozycyi ma być 
ta, i z Porta chce uniknąć tego wſzyſtkiego co by u 
Dworu Wiedeń (ki ego naymnieysze sprawić mogło 
podeyrzenie. Kaimakau Belgradzki dowiedziawszy 
iię iż źle myślący rozfiewali wieści, iakoby zbroie- 
nie fie Porty wymierzone było przeciw A u f t fy i , ita- 
rał lie iak iiayprędzey cne potłum ić, oświadczając iż 
iego Inftrukcye, ściągały fię iedynie do uśmierzenia 
buntowników.—• Kapitan Baſza wysyła i odbiera czę- 
Ityćh kuryęrów od Bajj'maną-Oglu , co domyślać fie 
każe, iz rychła z tym buntownikiem naftąpić rno- 
ze ugoda. W  powszechności zachowana ielt nay- 
wiekſza taiemnica w obrotach politycznych Porty; 
Rada Dywanu używa do swoiey pofiugi samych tyl
ko niemych 1 głuchych i wszelka w tey mierze o- 
ſtroż noś ć i eſt z a cli o wan a.— Po t w i er d za fi ę w i ad o in o ś ć 
o insurrekcyi w Morel. —W K onjiantynopolu  wszyitko 
zoltaie w fpokoyności, lubo wiele mówią o poróż
nieniu znakomitych przez swoie wpływy osob.

z Sztokolrnu dnia  6. Kwietnia.
Xiąże K arol Sudermanii bardzo ielt ſłabym.— 

K ról mianował P. E ngrjhó in  miniftrem pełnom o
cnym do dworu Berlińjkiego.

z  M edyolanu dnia 2. Kwietnia.
Ofiatnie lifly z R zym u  donoszą, iż po odieź- 

dzie Generała M ajfeny zupełna między woylkiem 
Francuzkim  naftąpiła ſpokoynośe. Tenże Gene
rał w  wydaney proklamacyi zbiia złośliwe na 
fiebie rzucane potwarze przez nieprzyjaciół ſwoich, 
uznaie poſtępek officerow. za nieprawny, tłomaczy 
lię względem zanoszonych do fiebie o zdzierſtwo 
olkarżeń; przypomina przyrzeczenie wypłacenia w 
24* godzinach żołdu etc.— Dyrektoryat w Iwoiey 
proklamacyi do oſficyerow przefianey, wyraża mię
dzy innem i: narażaliście i waszą chw ałę, i los
arm ii, i intereſſa Francyi, i prawa iey ſprzymierzeń- 
cow. Powodem waszych reklamacyi były niektóre 
nierządy. Lecz obywatele żołnierze, ieżeli fię wy
darzyły kradzieże i zdzierſtwa , leżeliście doznali 
iakiego opóźnienia w  żołdzie, do kogoż olkarżenia 
walze zanołić powinniście? Uwiedzeni przez obce na
mowy, uuiefieni zapałem honoru, iiarażtiljścierazem 
trzy Rzplte Francuzką, C iſalpińjką, i Rzym jką. Ci 
którzy was nie mogli zwyciężyć, lub walczyć z wa
mi nie śmieli, przez was fani) cli ſprzyfiegli fię na 
was. Prawna władza przyimie wasze użalenia. — 
Obrońcy F rancyi, zwycięzcy Wioch, oswobodziciele 
K apitolu, Dyrektoryat Wykonawczy uofi was w 
ſwoim ſercu ; nadto was Izacuie, ażeby nie miał 
być pewnym , iz ieżeli byliście tyle nieszcześliwemi, 
żeście zboczyli z przepisaney wam drogi, potraficie 
na nią ſanri przez fie powrocie etc.

Zalecenie dane miniſtrom i konsulom zagrani
cznym wyjechania z R zym u  naltapilo na mocy r«- 
zolucyi z Paryża  przyfłaney. Natychmiaft po ich 
wyieździe Generała D allem agnc, rozkazał wziąse 
w ſekweftr Wszyſtkie ruchome i nieruchome ſprze- 
ty należące do domu Farnezych, to iefi; do dwo
ru NeapolUańJhiego.

D nia  5. Kwietnia.
Ob. Garat przybył tu dnia r. t. m. wyiechal dnia 

onegdayſzego do N eapolu , gdzie ma zoſtawać w  
urzędzie Miniftra Rzpltey Francuzkiey. Generał 
Brane przybył tu dnia 3. wieczorem.— Dowiaduie- 
my fię z T rirjlu , iż ełkadra Hiszparijka pod kom
mendą Margrabiego de Spinola , która z n a y d o w a ł a  
lie w tym porcie od 23* Lipca 1796. wypłynęła d. 29. 
Marca na powrot do Hiszpanii.

Donoszą z Turynu , i z  Ob. Guinguine nowy 
Miniſter Fr a n cu z. ki przy Królu S ar dyń]kim , miał 
dnia 30 .  prywatną audyencyą, na którey złożył lifty 
kredencyonalne.

Oczekuiemy tu przybycia wkrótce miniftra A 11- 
Jtryackiego. Poseł nasz przeznaczony do regó dwo
ru , ma tam w tych dniach odiećhać. — Mówią iż 
Cisalpini zaymą port Genueńfki Spezzia. — Rzjplta 
R zym jka  podzie lonaie iina  13.' departamentów, wy
mienionych iednak ielt tylko 8. to ieft: Cimirius, 
Circeus, C litum niis, M etaurus, Musone, T iber , 
Trajimert > Trónto, zamilczenie 5. o fiat nich depar
tamentów, okazuie iakieś rnifiyczne et cetera.

z Genui d. Ą . kwietnia.
Znaczna liczba woylk Francuzkich nieuftannie 

fie tu z rożnych Itron zgromadza. Generał kom- 
rnenderuiący Baraguey d Hillicrs mieszk a w pałacu 
'Pallaoicini.— Nakazano nową rekwizycyą Itatkow 
do przedliewzietey wyprawy. D nia wczorayszego 
znaydowało ſię ich iuż 140.

Z  Rzym u dnia 31. Marca.
Przybył tu iuż Gen: Saint-Cyr, który ma obiąć 

naywyższey armii Rzym jkiey kommendę.— W  oy- 
ſka Francuzkie zaczynaią wychodzić z tey Itolicy. 
Dnia wczorayſzego ieden batalion udał fię do yln- 
k o n y , gdzie ma fię zgromadzić korpus z 33. tyfięcy 
ludzi tak Francuzkiego iako i Cudzoziemjkicgo woy
lka.—-Powrocil tu Generał Francuzki Cervoni; Za
pewniaią iż użytym będzie do armii Angieljkiey 
W  tycli dniach drzewo wolności zaszczepiono z dru- 
gicy ſtrony Tybru. T e uropzyfiość zaszczycili swo
ią przytomnością, Konsul Angelucci, wyzſzy sztab 
Francuzki, i Gwardya narodowa Rzym jka.

Konsulowie podzielili Rzym na 12. nowych Se- 
keyow to iefi: Sekcya Kap it o lińska, dawniey Ripa 
i Campitelli. —• 2. Sekcya Janikolińjka, dawniey 
Transteuere.— 3. Sekcya W atykanu, dawniey Bor- 
go .— Ą. Sekcya Pompeiujza, dawniey Parione i Re- 
go la .\— 5. Sekcya P anteonu, dawniey Pigne i S- 
A n io ł.— 6. Sekcya B rutusa , dawniey Potite.— 7ł 
Sekcya Flaminiusza  dawniey S. E ijta ch i.— 8- Se
kcya. M arsa , dawniey Pole marsowe.— 9. Sekcya 
K wirynaljka, dawniey Frevi.—  10. Sekcya Pincio , 
dawniey Plac Colonna , — 11. Sekcya Thcrme, da- 
wniey Moriti.— 12. Sekcya Suburra, dawniey tozſ. 
samo mieysoe,

Z  Florencyi dnia 30. Marca. 
Dowiadujemy fię z Porto Ferrajo, iż w tych 

dniach jyyidziano z tego portu przechodzącą bardzo 
liczną floitte F r a n c u z k ą Nowa Rzplta która iię u- 
ſormowafa w poludniowey naszego Xiefiwa (tronie, 
fiara ſię iuż rozszerzać ſwoie granice. Odebrali
śmy wiadomość iz  Rzym ianie opanowali ium ek Qr 
tieri i pewną cześć ziemi należącey do Tojkanii, 
pod pozorem iż maią do niey prawo. Xże Corsini 
po powrocie swoim z P aryża  mianowany zofiał Dy
rektorem kancelaryi ftanu .—r Z daieJię  iz Oyciec S. 
załozy iuż na zawsze mieszkanie swoie w Siennie. 
Ułożył iuż sobie dwor, poltanowii niektóre urzędy 
1 pieczęć do e^pedycyi interessow,

O B W  I E S Z C Z E N  1 *A
• L u b o  w  U n iw ersa le  po d  dn iem  1. Stycznia  r o k u  b ie 

żąc ego  w zg lędem  fabrykacy i  i ſp rz e d a źy  T ab ak i  w  Rol-  
l a c h ,  oraz  podw yź ſzen ia  n iek tó ry ch  od  n iey  o p ła t  w y d a 
n y m  p o ſ ta n o w io n o  zofta ło  , że  fanie  ty lko liście W i rg i a iy -  
ſk ie  po  dwa d o b re  g rosze  od  funta  ; zaś W ę g i e r ſk i e  i in
n e  o rd y n a ry in e  po  S* d en a r ó w  od  fu n ta  po d a tk u  na przy-  
ſz łość  ponofić  m a ią :  G dy  ie dnak  tak  w  celu pozyfkam a  
indem nizacy i  za f t ra tę  z powitornego uchy len ia  Admini-  
ftracyi tabaczney  w y ń ik a i ą c ą ,  iako  też  chcąc zab ieźyc  
w ſze lk im  fz kodom  dla  ku l tu ry  k ra jo w ey  taba cz ney  z rzą 
dzić ſię m o g ą c y m ,  o ſądzono  za rzecz  p o t r z e b n ą ;  na  
w sze lk ie  o b c e  liście ró w n ież  n a ło ży ć  o p ł a t ę :  Stanowi lie 
więc i do  poW lżechney p o d a ie  w iadom ośc i  p rzep is  na itę- 
p u i ą c y :  Że odwſzelkich bez wy łątka obcych liści ta- 
bacznych dwa. dobre groſze od fu n ta  opłacano być 
ma : Czyni Jię iedhdk' ojirzezenie , iz Departa/nenia
Jkombinowane Fabryk i A kcyzy, łącznie z Departa
mentem Prujko-Poludniówytn jkarbupo/ianowiły m ię
dzy ſobą , iz w przypadku gdyby produkt liści krajo
wych nic był dojtarczaiącyni, fabrykantom i przędza- 
rzom tabacznym w tym celu do nich JieL zgiaſzaią- 
cym wyda wać beylą zwycpayne , iak d^tąd , na wpro
wadzanie obcych ordy nary i nych liści paszportu ; i ze 
w tym tylko przypadku opłata 8- denarów od fu n ta  
będzie wybieraną-— Z re ſz tą  pod nazwi/k iem liści o rd y -  
na ry inych  k ra jo w y c h ,  ro z u m ie ją  fię ſz czegu ln ie  liście o r 
d y n a ry in e  W ę g i e r / k i e , Gallicyiikie  , M o /k ie w ik ie ,  M ec -  
k le m b u rg lk ie  i A n h a ł t ſk ie :  inne  i ednak  g a tu n k i  Żadną 
m ia r ą  p o d  p rzep is  n in ieyfzy  p o d c ią g an e  być nie  m o g ą  — 
W  tych Pr .owincyach n a o f ta te k ,  w  k tó ry ch  d o tą d  w ó lho  
b y ło  w prow adzać  liście ty tun iu  M olk ie w /k ie  i Gallicyi- 
ſk ie  bez  pa fzpor tu  , iedyn ie  za o p ł a t ą  m u i es ſzego ieszcze 
e ta ,  iak by ło  d a w n ie y ,  to  ie ft : p o  g. d e n a r ó w  od  f u n t a ,  
m a  być  i,na p rzy ſz ło ść  fabrykantom, i p r z ę d za rz o m  ta b a -  
czuym  dozw olono  w p ro w ad zać  o b a  poWyźfze  g a tu n k i  za 
z ło ż e n ie m  z w y k łe g o  cła 8- d e n a r ó w  od  fun ta .  W  tym  
p rz y p a d k u  ie duak  ż a d n e g o  iuż  n ie po t rz obow a ć  będą  pafz - 
p o r tu .  P rzep is  ten  ma być  więc przez  k a żd e g o  z a c h o 
w a n y m . — D a n  w  W arf/ .aw ie  dn ia  25* M arca  1798-

J. K. Mci Prirjs Południowych W oyjkowa i E ko  
nomiczna Kamera. t l e  H o  ym.

Z u fo l g e  e in e s  den 17te n .  S tosow nie  do R ez o lu c j i  
p r i l  d. i. a b g d fa ſs te n  Jie- K om m iſly i  przez  JNayiaśn: 

dwa D w o ry  C eſar /k ie  iK r ó -  
lew lko-Prn lk i  do u re g u lo w a 
nia  Goin u p a d ły c h  h a n  ko  w 
w W a i s z a w i e  wyznaczoney ,  
dn-ia 17. mie liąca  i r o k u  b ie 
żących z a p a d le y ,  p o d a ie  lic 
do pnbl icz 11 <*y w i a dom ości .\ 
iż W i n a  ró ż n e  W ę g ie r ſk ie  
w  beczkach , bu te lk a ch  i a n 
ta łkach  , p rz ez  pub l iczną  I j -  
cy tącyą ,  wiecey  daiąceiTtu 
na d. 30. mie liąca i R o k u  te- 
rażn ieyszych  za g o to w e  p ie 
n iądze c o u re n t  fprzedaw an^  
być  m a ią  o g o d z in ie  3* * P°" 
ł u d n ia  i dni  n a f lę p n y c h . p*'zy  
p iw nicy  w  K onw ikc ie  P iiar- 
Heim N ro :  487* od u l ic y M io '  
d o w ey  ſy t u o w a n e y , w szed ł '  
ſzy w b ra m ę  p ie rw ſzą  iak fi? 
kończy  m u r  placu Gdańfk1 
z w an e g o  , gdz ie  będz ie  ka«' 
ta Aukcyi p rzyb i ta .  D a n  ^  
W arfz :  d. 19. Aprih  1798-

A p  __
fc h lu fs .e s , d e r  vo n  b ó y d en  
K a y ſe r l :  u n d  K o n ig l :  P re u -  
J isc h e n  I l o f e  z u r  ii eg  u l  i-  
r u n g  d e r  ſe c h s  f a i l l i r t e n  
B a n f /u e n  n ie d e r g e ſe z te n  
d u r e h la u c h t ig / i  en  C om -
m i ſ s i o n , w ir d  h ie r m i t  j e -  
d e r h io n n ig l ic h  b eka ń  n t  g e -  
m a c h t , d a s  -u e r ſc h ie d e n e  
u n g a r i ſc h e  F H e in e  in  F dſ-  
ſ e r n  A n ta l s  u n d  b o u te i l le n  
d u r c h  o f fe n t l ic h e  A u c t io n  
d e n  5 0 te n  A p r i l  d i e ſe s ja -  
h res  N a c h m i ta g  u m  d r e y  
U h r u n d  in f o l g e n d e n  T a -  
gen a u f  d e r  JMeth J ir a ſs e  
"bey d e n e n  P ia r e n  N ro : '487 
im  e r f te n  T h o r  n e b e n  d e n  
g e n a n n te n  D a n tz ig e r  IZo- 
f e  d e n  M .e i fib ie te n d e n  g e -  
g eri b a a r C o u r a n t  G e ld fo l -  
le n  v e r k a  u f  t  w erd e n . UŻar- 
ſ c h a i i  d e n  i ^ t e n  A p r i l  1798*


